ООО «РОМАШКА»

НА БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРИКАЗ № 570

г. Москва           «31» августа 2020 г.

Об объявлении простоя не по вине работодателя

В связи с поломкой оборудования не по вине работника и на основании ст. 157 Трудового кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОБЪЯВИТЬ простой с 01.09.2020 г. по 03.09.2020 г. для следующего работника Цеха №1

 Оператор станка Дроздов Олег Викторович.

2. Работнику, указанному в п.1 настоящего приказа не обязательно ПРИСУТСТВОВАТЬ на рабочем месте на период

простоя.

3. Главному бухгалтеру Орловой Е.И. ОПЛАЧИВАТЬ время простоя по независящим от работника и работодателя причинам

в размере двух третей оклада указанного работника, пропорционально времени простоя.

4. Начальнику отдела кадров Петрову О.С.

 ОТРАЗИТЬ учет времени простоя в табеле (форма № Т-12).

 ОЗНАКОМИТЬ с настоящим приказом работника под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа ВОЗЛОЖИТЬ на начальника отдела кадров Петрову О.С.

Основание: Служебная записка Начальника Цеха №1 Перепелкина В.Е.

Генеральный директор___________________________________________Соловьев_____________________ К.А. Соловьев

С приказом ознакомлен:

О.В. Дроздов__________________________________________________Дроздов________

Е.И. Орлова__________________________________________________Орлова__________

О.С. Петров__________________________________________________Петров_________